
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесений изменений в муниципальную программу 
«Экономическое развитие Южского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 29.12.2017 № 1357-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района 
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения 
от 06.09,2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района от 
26.08.2022 № 90 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год 
на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1, Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Южского муниципального района» (далее -  Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 29.12,2017 г. № 1357-п, следующие изменения:

1.L Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского муниципального района» Программы изложить в 
следующей редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  1 619 986,22 руб.,
2019 год -  1 684 000,00 руб.,
2020 год — 1 101 000,00 руб.,
2021 год-731 856,43 руб.,
2022 год -  1 049 000,00 руб.,
2023 год — 1 149 000,00 руб.,



2024 год -  1 149 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального
района:
2018 год -  1 619 986,22 руб.,
2019 год -  1 684 000,00 руб.,
2020 год -  905 468,26 руб.,
2021 год - 575 436,43 руб.,
2022 год -  1 049 000,00 руб.,
2023 год -  1 149 000,00 руб.,
2024 год -  1 149 000,00 руб.
-областной бюджет:
2018 год — 0,00 руб.,
2019 год — 0,00 руб.,
2020 год — 195 531,74 руб.,
2021 год — 156 420,00 руб.,
2022 год - 0,00 руб.,
2023 год - 0,00 руб.,
2024 год -  0,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Обеспечение финансирования работ по 
формированию земельных участков на территории Южского 
муниципального района» (далее -  Подпрограмма), являющейся приложением 
2 к Программе:

- строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-849  166,67 руб.,
2019 год -  1 010 000,00 руб.,
2020 год -  545 000,00 руб.,
2021 год - 432 415,14 руб.;
2022 год -  270 000,00 руб.,
2023 год -  460 000,00 руб.,
2024 год -  460 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 г о д - 849 166,67 руб.,
2019 год -  1 010 000,00 руб.,
2020 год -  349 468,26 руб,,
2021 год - 275 995,14 руб.;
2022 год -  270 000,00 руб.,
2023 год -  460 000,00 руб.,
2024 год — 460 000,00 рублей.
- областной бюджет:
2018 год — 0,00 руб.,
2019 год — 0,00 руб.,
2020 год — 195 531,74 руб.,______________



2021 год — 156 420,00 руб.,
2022 год -  0,00 руб.,
2023 год -  0,00 руб.,
2024 год -  0,00 рублей.»

таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий 
подпрограммы, руб.» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы, руб.

«№
п/п

Н аим енование 
м ероп ри яти я/ 

и сточн ик  ресурсного 
обеспечения

И спол
нитель

2018 год 2019  год 2020  год 2021 год 2022  год 2023 год 2024  год

П одп рограм м а, всего:

Б ю дж етны е ассигнования 849166,67 1010000,00 545000,00 432 415,14 270  000,00 460  000,00 460 000,00

- Бю дж ет Ю ж ского  
м униципального  района

849166,67 1010000,00 349468 ,26 275 995,14 270  000,00 460  000,00 460  000,00

- О бластн ой  бю дж ет 0,00 0,00 195531,74 156 420,00 0,00 0,00 0,00

/ . О сновное м ероприят ие  
« У правление и распоряж ение  
зем ельны м и  ресур са м и  »

К У М И
админ
истрац

И И
Ю ж ск

ого
м униц
ипальн

ого
района
И ван е
вской

облает
и

849166,67 1010000,00 545000,00 432  415,14 270 000,00 460  000 ,00 460  000,00

Б ю дж етны е ассигнования 849166,67 1010000,00 545000,00 432  415,14 270  000,00 460  000,00 460  000,00

-Б ю дж ет Ю ж ского 
м униципального  района

849166,67 1010000,00 349468 ,26 275 995,14 270  000,00 460  000,00 460  000,00

-О бластн ой  бю дж ет 0,00 0,00 195531,74 156 420,00 0,00 0,00 0,00

1.1 О рганизация 
проведения 
кадастровы х работ и 
государственного 
кадастрового  учета 
зем ельн ы х участков

КУ М И
админ
истрац

И И
Ю ж ск

ого
м униц
ипальн

ого
района
И вано
вской

облает
и

475500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж етн ы е
ассигнования

475500 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
рай он а

475500,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. О рганизация 
проведения 
кадастровы х работ в 
отнош ении  
зем ельн ы х  участков 
Ю ж ского  
м униципального  
рай он а и проведение 
топ ограф и ческой  
съем ки  участков

К У М И
админ
истрац

И И
Ю ж ск

ого
м униц
ипальн

ого
района

0,00 660000,00 180 000,00 124 415,14 210  000,00 210 000,00 210  000,00



Ю ж ского
м униципального
рай он а

И вано
вской

облает
и

Бю дж етны е
ассигнования

0,00 ■ 660000 ,00 180000,00 124 415,14 210 000,00 210  000,00 210  000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
рай он а

0,00 660000 ,00 180000,00 124 415,14 210 000,00 210  000,00 210 000,00

1.3. П роведение 
ком плексны х 
кадастровы х работ

К У М И
адм ин
истрац

ИИ
Ю ж ск

ого
м униц
ипальн

ого
рай он а
И вано
вской

облает
и

373666,67 0,00 245000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

Б ю дж етны е
ассигнования

373666,67 0,00 245000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

- Б ю д ж ет Ю ж ского
м униципального
рай он а

373666,67 0,00 49468,26 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

- О бластной  бю дж ет 0,00 0,00 195531,74 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Р азраб отка проектов 
планировки  и 
м еж евания 
терри тори и  для 
проведения 
ком плексны х 
кадастровы х работ на 
терри тори и  Ю ж ского 
м ун иц и п альн ого  
рай он а

К У М И
админ
и страц

И И
Ю ж ск

ого
м униц
ипальн

ого
района
И вано
вской
обдаст

И

0,00 350000 ,00 120000,00 150 000,00 60 000,00 150 000,00 150 000,00

Бю дж етны е
ассигнования

0,0 350000 ,00 120000,00 150 000,00 60  000,00 150 000,00 150 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского 
м униципаль ного 
рай он а

0,0 350000 ,00 120000,00 150 000,00 60 000,00 150 000,00 150 000,00

1.5 О бразован и е 
зем ельн ы х  участков, 
государственная 
собственность на 
которы е не 
разграничена, 
образован н ы х из 
состава зем ель 
сельскохозяйственное 
о  назначения с целью  
последую щ его 
оф орм ления прав на 
них

К У М И
адм ин
истрац

И И
Ю ж ск

ого
м ун иц
ипальн

ого
района
И вано
вской
облает

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.6 П роведение 
кадастровы х работ в 
отнош ении  
н еиспользуем ы х 
зем ель  из состава 
зем ель
сельскохозяй ствен н ог 
о  назначения

К У М И
админ
истрац

ии
Ю ж ск 

ого 
му ниц 
ипальн 

ого
района
И вано
вской

облает
и

0,00 0,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж етн ы е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 158 000,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
м униц и п альн ого
рай он а

0,00 0,00 0,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 156 420,00 0,00 0,00» 0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко


